
 1 

Zarządzenie Nr 36/2019 r. 

Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 21 października 2019 roku 

 

w sprawie zmiany do Zarządzenia Nr 6/2018 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia  

28 lutego 2018 roku w sprawie: wprowadzenia instrukcji gospodarki majątkiem 

trwałym, inwentaryzacji majątku i zasad odpowiedzialności za powierzone mienie  

w Starostwie Powiatowym, zmienionego zarządzeniem Nr 22/2019 r. Starosty 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 12 lipca 2019 roku. 

 

              Na podstawie art. 26 i 27 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 869), ustawy z 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 

prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 865), ustawy z 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy  

(t.j. z 2019 r. poz. 1040), Rozporządzenia Rady Ministrów z 3 października 2016 r.  

w sprawie Klasyfikacji Środków Trwałych (KŚT) (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1864), 

rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości 

oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 

jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 

celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1911 z pźniejszymi zmianami) oraz  

w związku z art. 4 ust. 5 ustawy o rachunkowości zarządzam, co następuje: 

  

       § 1. W załączniku do Zarządzenia Nr 6/2018 Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego  

z dnia 28 lutego 2018 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. W Części IV. Inwentaryzacja w § 4 ust. 6 po ostatnim zdaniu dodaje się zdanie  

w brzmieniu:  

„ Metoda uproszczona polega na: posługiwaniu się przez zespoły spisowe danymi ewidencji 

analitycznej o stanie składników majątku spisywanych z natury. Można ją stosować pod 

warunkiem zorganizowania w czasie trwania spisu sprawnie działającego systemu kontroli 

zapewniającego ujęcie w spisie rzeczywistego stanu tych środków.” 

2. Załącznik Nr 7 do Instrukcji gospodarki majątkiem trwałym, inwentaryzacji majątku  

i zasad odpowiedzialności za powierzone mienie w Starostwie Powiatowym otrzymuje 

brzmienie: 

 

 

 

 



 2 

 

   Załącznik Nr 7 do Instrukcji gospodarki majątkiem trwałym,  

 inwentaryzacji majątku i zasad odpowiedzialności  

za powierzone mienie w Starostwie Powiatowym   

 

 

SPRAWOZDANIE Z INWENTARYZACJI 

DOKONANEJ  DROGĄ WERYFIKACJI  STANÓW KSIĘGOWYCH 

Z DOKUMENTACJĄ KSIĘGOWĄ AKTYWÓW I PASYWÓW NIEOBJĘTYCH INWENTARYZACJĄ POPRZEZ SPIS  

Z NATURY LUB POTWIERDZENIE SALD NA DZIEŃ 31.12. 20…. R. 

 

 

Nr konta Nazwa 

Stan księgowy Saldo Inwentaryzacja 

w drodze spisu        

 z natury 

Inwentaryzacja 

w drodze weryfikacji 

Nr  protokołu 

weryfikacji 
WN MA 

011 Środki trwałe      

013 Pozostałe środki trwałe      

020 Wartości niematerialne i prawne      

030 Długoterminowe aktywa finansowe      

071 Um. środków trwałych oraz wart. 

niematerialnych i prawnych 

     

072 Um. poz. środków  trwałych, wartości 

niematerialnych  i  prawnych oraz zbiorów 

bibliotecznych 

     

073 Odpisy aktualizujące długoterminowe aktywa 

finansowe 

     

080 Środki trwałe w budowie (inwestycje)      

130 Rachunek bieżący jednostki      

135 Rachunek  środków  funduszy specjalnego 

przeznaczenia 

     

139 Inne  rachunki bankowe      

140 Krótkoterminowe aktywa finansowe      

141 Środki pieniężne w drodze      

201 Rozrachunki z odbiorcami. i dostawcami      

221 Należności  z tyt. dochodów budżetowych      

222 Rozliczenie  dochodów  budżet.      

224 Rozliczenie dotacji budżetowych oraz 

płatności z budżetu środków europejskich 

     

225 Rozrachunki z budżetami      



 3 

Nr konta Nazwa 
Stan księgowy Saldo Inwentaryzacja 

w drodze spisu        

z natury 

Inwentaryzacja 

w drodze weryfikacji 

Nr protokołu 

weryfikacji WN MA 

226 Długoterminowe należności  budżetowe       

229 Pozostałe  rozrachunki  publicznoprawne      

231 Rozrachunki z tytułu  wynagrodzeń      

234 Pozostałe  rozrachunki  z pracownikami      

240 Pozostałe  rozrachunki       

245 Wpływy do wyjaśnienia      

290 Odpisy  aktualizujące  należności      

300 Rozliczenie zakupu      

310 Materiały      

800 Fundusz jednostki      

810 Dotacje  budżetowe, płatności z budżetu 

środków europejskich  oraz środki  

z budżetu  na  inwestycje 

     

840 Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe 

przychodów 

     

851 Zakładowy Fundusz Świadczeń  Socjalnych      

855 Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek      

860 Wynik  finansowy      

 Razem      

 

Salda objęte niniejszym protokołem aktywów i pasywów uznaje się za realne i prawidłowe. 

 

Załącznik Nr 1 do bilansu za rok ……………………………. 

 

Data i podpisy członków zespołu weryfikacyjnego : 

 

 

…………………………………………………………..………….…………… 

…………………………………..………………………………………………. 

……………………………..…………………………………………………….        

                  Zatwierdził:  

 

 

 ...................................................               ..................................................... 

 (Główny księgowy Starostwa )                                (Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki)

                        



 4 

§ 3. Zobowiązuję pracowników Starostwa Powiatowego do zapoznania i przestrzegania zasad 

zawartych w niniejszym zarządzeniu.  

§  4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie od dnia 1 stycznia 

2019 roku. 


